Las principales áreas de desempeño de los graduados son medios de comunicación, departamentos de marketing, recursos humanos y comunicaciones de organizaciones públicas y privadas. Organizaciones no gubernamentales o fundaciones, consultorías de marketing y comunicación digital, Social Media Manager como también asesores de comunicación estratégica, agencias de publicidad y de comunicación.

VENTAJAS DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL:

Incorpora nuevas metodologías y estrategias de aprendizaje centradas y enfocadas en el estudiante que requiere complementar familia, trabajo y estudios. Esto además de poseer capacidad de autorregulación y la responsabilidad para asumir el desafío de estudiar online.

Los programas se alojan en una plataforma virtual o LMS, la cual proporciona todas las ventajas y herramientas asociadas a las nuevas exigencias en el ámbito de la tecnología educativa. Por este motivo, cada año el número de personas que utilizan esta modalidad aumenta sustancialmente.

Uno de los principales atributos es la flexibilidad que brinda esta modalidad de estudios, otorgando al estudiante la posibilidad de organizar sus tiempos.

Este ambiente de aprendizaje virtual cuenta con foros de debate y chats, recursos educativos orientados a la profundización de contenidos, actividades de ejercitación, realización de evaluaciones en línea.

Por otra parte, cuenta con un equipo de docentes calificados y certificados para impartir docencia en esta modalidad y con tutores de apoyo, quienes realizan seguimiento al proceso y dan asistencia ante consultas y requerimientos de estudiantes y docentes. Estos factores promueven una dinámica de estudio fluida y motivadora.

Politics

Sed ut perspiciatis unde omnis iste natus error sit voluptatem accusantium doloremque laudantium

totam rem aperiam, eaque ipsa quae ab illo inventore veritatis et quasi architecto beatae vitae dicta sunt explicabo. Nemo enim ipsam voluptatem quia voluptas sit aspernatur aut odit aut fugit, sed quia consequuntur magni dolores eos qui ratione voluptatem sequi nesciunt. Neque porro quisquam est, qui dolorem ipsum quia dolor sit amet, consectetur, adipisci velit, sed quia non numquam eius modi tempora incidunt ut labore et dolore magnam aliquam quaerat voluptatem.

Nam libero tempore, cum soluta nobis est eligendi optin cumque nihil impedit quo minus il quod maxime placeat facere possimus

omnis voluptate assumenda est, omnis iste repellendus. Tempora sunt quoniam et aut officio datus aut rebus consequatur esse maxime et el voluptatem repellendus est et consequuntur sequentibus. Totam rem aperiam, eaque ipsa quae ab illo inventore veritatis et quasi architecto beatae vitae dicta sunt explicabo. Nemo enim ipsam voluptatem quia voluptas sit aspernatur aut odit aut fugit, sed quia consequuntur magni dolores eos qui ratione voluptatem sequi nesciunt. Neque porro quisquam est, qui dolorem ipsum quia dolor sit amet, consectetur, adipisci velit, sed quia non numquam eius modi tempora incidunt ut labore et dolore magnam aliquam quaerat voluptatem.